
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: CONVENZIONE CON TREVIGLIO DAY SURGERY.- AMBULATORIO MEDICO 

POLISPECIALISTICO DEL DOTT. VINCENZO GERACI, PER PRESTAZIONI 

SPECIALISTICHE DI OCULISTICA, DA PARTE DELL’EQUIPE MEDICA DELLA S.C. 

OCULISTICA - PRESIDIO SAN PAOLO DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO – SCADENZA 

31.12.20201 - RICAVO COMPLESSIVO PRESUNTO € 28.500,00 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ ”Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1779 del 26.10.2017 avente ad oggetto “Adozione del Regolamento per la 

Gestione delle Libera Professione intramoenia e di altre prestazioni in solvenza offerte dall’ASST Santi 

Paolo e Carlo”, nonché la deliberazione n. 2007 del 18.12.2018 avente ad oggetto “Adozione del 

Regolamento per la Gestione delle Libera Professione intramoenia e di altre prestazioni in solvenza offerte 

dall’ASST Santi Paolo e Carlo- Integrato con le attività dell’area territoriale afferita dall’Ex ATS”; 

 

Vista la richiesta avanzata da Treviglio Day Surgery – Ambulatorio Medico  Polispecialistico, con nota del  

29/10/2020 di avvalersi della collaborazione dell’equipe medica della S.C. Oculistica– Presidio San Paolo 

dell’ASST Santi  Paolo e Carlo, per l’esecuzione di prestazioni medico-specialistiche di  Oculistica, a favore 

dei propri utenti; 

 

Preso atto del nulla osta espresso dalla Direzione Medica di Presidio con nota del 06/11/2020 agli atti 

d’ufficio; 

 

Considerato che l’attività sarà svolta dal personale medico della S.C. Oculistica – Presidio San Paolo, fuori 

orario di servizio e fuori timbratura, mediante di norma n.1 accesso settimanale di circa 5 ore, da concordare 

tra Treviglio Day Surgery - Ambulatorio Medico  Polispecialistico e il Direttore della S.C. Oculistica, in 

fasce orarie definite dal Responsabile della S.C., previa verifica che queste non limitino in alcun modo 

l’attività della S.C. Oculistica – Presidio San Paolo dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Preso atto che per l’attività di collaborazione prestata Treviglio Day Surgery - Ambulatorio Medico  

Polispecialistico, provvederà a versare all’ASST Santi Paolo e Carlo, i compensi indicati all’art. n. 4 del testo 

di convenzione allegato e parte integrante del presente atto; 

 

Ritenuto di incaricare allo svolgimento dell’attività, di che trattasi, il personale medico che ha optato, ai 

sensi del D.Lgs. 02.03.2000, n. 49, e successive modificazioni ed integrazioni, per il rapporto esclusivo con 

l’ASST; 

Pag.: 1/8

Deliberazione n. 0002706    del 03/12/2020 - Atti U.O. Ufficio L.P.,UNIMI,Comitato Etico

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Considerato che al personale medico incaricato allo svolgimento dell’attività sarà corrisposto l’80% 

dell’importo introitato, come stabilito dal Regolamento per la Gestione delle Libera Professione intramoenia 

e di altre prestazioni in solvenza offerte dall’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Visto il testo di convenzione allegato e parte integrante del presente atto; 

 

Richiamata la deliberazione n. 250 del 19.02.2020 avente per oggetto “Approvazione allocazione costi anno 

2020 per pagamento attività libera professione personale dipendenti e strutturati  sui conti economici gestiti 

dalla S.C. Direzione Medica di Presidio – Attività Libero Professionali dell’ASST Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto” Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 
Preso atto altresì del Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 
assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di stipulare una convenzione con Treviglio Day Surgery - Ambulatorio Medico  Polispecialistico, il 

cui testo è allegato e parte integrante del presente atto  per l’esecuzione di  prestazioni medico-

specialistiche di Oculistica, da parte dell’equipe medica della S.C. Oculistica – Presidio San Paolo; 

 

2. di dare atto che il presente accordo avrà validità dalla data di sottoscrizione da parte dell’ultimo 

contraente e scadrà il 31.12.2021.  

 

3. di introitare, le somme derivanti dall’attività di cui al presente provvedimento, stimate per quanto in 

premessa in Euro  3.500,00 complessivi, al conto economico n. 4B021300 denominato “ricavi per 

prestazioni erogate in convenzione a privati fuori orario di servizio” del bilancio per l’esercizio 

2020; 

 

4. di liquidare con le competenze stipendiali, le quote di pertinenza del personale medico per l’attività 

svolta, pari a € 2.800,00 (80% del ricavo presunto al lordo delle ritenute e imposte di legge), come 

stabilito dal Regolamento per la Gestione delle Libera Professione intramoenia e di altre prestazioni 

in solvenza offerte dall’ASST Santi Paolo e Carlo, imputandole al conto economico n. 3D030800 

denominato “compensi per prestazioni erogate in convenzione a soggetti privati fuori orario di 

servizio” del bilancio per l’esercizio 2020 – CDR MKT, CDC 103030190 SC Oculistica/ LP area 

Pag.: 2/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

pagamento e rientra nell’autorizzazione n. 2020001858, assunta con deliberazione n. 250 del 

19.02.2020; 

 

5. di introitare, le somme derivanti dall’attività di cui al presente provvedimento, stimate per quanto in 

premessa in Euro  25.000,00 complessivi, al conto economico n. 4B021300 denominato “ricavi per 

prestazioni erogate in convenzione a privati fuori orario di servizio” del bilancio per l’esercizio 

2021; 

 

6. di liquidare con le competenze stipendiali, le quote di pertinenza del personale medico per l’attività 

svolta, pari a € 20.000,00 complessivi (80% del ricavo presunto al lordo delle ritenute e imposte di 

legge), come stabilito dal Regolamento per la Gestione delle Libera Professione intramoenia e di 

altre prestazioni in solvenza offerte dall’ASST Santi Paolo e Carlo, imputandole al conto economico 

n. 3D030800 denominato “compensi per prestazioni erogate in convenzione a soggetti privati fuori 

orario di servizio” del bilancio per l’esercizio 2020 – CDR MKT, CDC 103030190 SC Oculistica/ 

LP area pagamento, su autorizzazione di spesa da assumere con successivo provvedimento 

deliberativo; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore del Dipartimento 

Amministrativo e che la sua esecuzione è affidata al Direttore della S.C. Oculistica – Presidio San 

Paolo, ferma restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria in merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/8



Imputazione dei Conti - Introito
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

€ 3.500,00  I 4B021300 - Ricavi per prestazioni erogate in convenzione a soggetti privati
fuori orario di servizio 103030190 2020

€ 25.000,00  I 4B021300 - Ricavi per prestazioni erogate in convenzione a soggetti privati
fuori orario di servizio 103030190 2021

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Vanessa Merchan

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Abate

Dirigente/Responsabile proponente: Gaetano Genovese

Pag.: 4/8

Il presente atto si compone di n. 8 pagine, di cui n. 4 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 5/8



Pag.: 6/8



Pag.: 7/8



Pag.: 8/8


		2020-12-03T13:04:38+0100


		2020-12-03T13:10:49+0100


		2020-12-03T13:17:23+0100


		2020-12-03T13:22:30+0100




